Job. 5. Sic aptè quondam deplorabat Isaías: Expetta vim lucem, & cœctenebra; splendorem, & in tenebris ambulavimus. Palpavimus sicut cœci parietem, & quasi absque oculis, attractavimus: impeditus mori die quasi in tenebris, in caliginosis quasi mortui. Et Sophonias: Ambulabunt ut cœci quia Domino peccaverunt. Quid clarius non in verbis modò Scriptura quæ per verba Iudæorum facta prædicunt, sed in ipsis Iudæorum factis quæ prædictas de se scripturas in suam ipsorum perniciem nimis verè complent. Nonne te miseret misericordiæ eorum status?

II. P U N C T U M.

SED tu qui lucem mundi Christum confiteris, & mundum potius quam Christum vivendo sequeris, sic tuis in morib; alioverum quam lux illa demonstrat, ageris. Nam si mundus quem sequeris ipse est Christus totus oppositus, nonne de illa tu oppositio ne tanum participas quantum ad mundi sensum & facta, vitam componis? Quid est enim ille oppositus Christo mundus, nisi qui tali de rebus sentiunt, & vivunt modò quem Christus verbo daminavit & exemplo? Unde tu qui tales sequeris vivendi modum, tu quis es, nisi pars ejus mundi quem Christus dñnat, cum ut dixi non alter quemvis de mundo damnetur? Nam quia sibi opposito vivit modo? **Iacob. 11.** quam quia sibi opposito vivit modo? **Nunc iudicium est mundi;** dicebat proximè moriturus Christus, non hujus aut illius simpliciter homi-

nis est judicium, sed totius mundi est: eorum scilicet omnium qui de mundo sunt, de quip; jam dixerat, Abundus me odit, quia testimoniū perhibeo de illo quod opera ejus mala sunt.

Atque hinc apte Apostolus, dum judicarimur, à Domino corripimur, ut non cum hoc mundo damnemur, id est, ne si forte mundum factis sequamur, pœna qua mundus plectitur, nos lequitatur, & cum ipso nos in æternā perniciē devolvat mundo, cujus nos similitudinē prius involvimus.

Et hæc quidem universim propositionem probant, at verò particulariter, tu accusatus vide quid lux illa quam confiteris demonstrat, & quam inde procul ineedas affectibus & moribus. **Vt cum benedixerim vobis homines!** Tunc id punitus Lxx, 6, tas infastū & miserum cum benediceris. **Omnipotenter te tribue:** Nonne tu pluribus negas quam tribuis? **Nolite in sublimetoli:** Tu quo aspiras vehementius quam in sublire? **Omnis qui non resurrexit disceipulus:** An vel unū eorum quæ possides resurrexit? **Qui major est in vobis,** fiat sicut minor: **Tu cum sis minor, nonne major estis valles?**

Quid porrè est aliud ire quam lux Christi demonstrat nisi hoc sit? Et quid aliud dicebatur Balaamo, aut quid aliud loquente Angelū commovebat contra ipsū, cum diceret, **Ego vani ut Num. 22, habueras rati, quia per veras est via tua mihiq; contraria.** Et rursum, **Si ambulaveritis ex adverso Lev. 19, 30,** ego quoq; contra vos aduersus incedam. Nihil planè aliud ab illis in te est, nisi quod illi minus habent luminis quo se videnter advecti Deo, tu verò magis.